ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. º 001/2023

DISPENSA N. º 001/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO, Estado de
Pernambuco, no exercício legal do seu cargo e usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO que os Pareceres acostados ao Processo de
Licitação;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório nº 0001/2023, foi
instruído na forma do Art. 24, inciso X, da lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a locação de um
imóvel destinado ao funcionamento específico da Garagem da
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, do Município de João
Alfredo - PE, e

AUTORIZAR a extração do respectivo empenho e a contratação em
nome do Sra. Maria Lúcia Barros de Moura, CPF nº
XXX.XXX.704-82, residente e domiciliada na Rua Francisco José de
Lima, s/nº, CEP: 55.720-000, Raul Soares, João Alfredo – PE, no
valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais).

João Alfredo/PE, 02 de janeiro de 2023.

JOSÉ ANTONIO MARTINS DA SILVA
- Prefeito -

Publicado por:
Givaldo Gomes de Silva

Código Identificador:1F0DB34D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 27/01/2023. Edição 3268
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/